
Contacto

Teléfono 934859904
Correo Electrónico contractacio@liceubarcelona.cat

Dirección Postal

La Rambla, 59
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AUDITORIA 2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2017
a las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica Financiera de la Fundació del Gran Teatre del Liceu
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.liceubarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoria de las cuentas anuales de la Fundación del Gran Teatre del
Liceu y del Consorci del Gran Teatre del Liceu 2017

Valor estimado del contrato 176.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.392,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.250 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Observaciones: realización de los trabajos pertinentes de las auditorias de los ejercicios 2016/17, 2017/18, y si es
preciso, la auditoria extraordinaria por el período 1 septiembre a 31 diciembre por cambio de ejercicio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Formalizado

Adjudicatario

FAURA-CASAS AUDITORS-CONSULTORS SL
NIF B58671710
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.835,5 EUR.

http://www.liceubarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fundació del Gran Tatre del Liceu

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Fundació del Gran Teatre del Liceu

Dirección Postal

La Rambla, 51 - 59
(08002) Barcelona España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2017 a las 13:30 horas

Precio de la oferta más baja 77.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 129.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 290-17
Fecha de Formalización 30/08/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2017 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos



Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

El día 04/07/2017 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

propuesta auditoria extraordinaria Consorci
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

propuesta auditoria extraordinaria Fundació
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.5Cantidad Máxima 

propuesta auditoria ordinaria consorci
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13.5Cantidad Máxima 

propuesta auditoria ordinaria fundación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripcion del trabajo del equipo en las diferentes fases
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

plan de auditoria planteado
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

planificació y fases de los trabajos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

propuesta sistema de coordinación
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wHBSb2%2B6hOoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002723335 |  2017-559231 | mar, 10 oct 2017 13:24:10:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167059569487983515898387540336537187964 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wHBSb2%2B6hOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

